(I) Núm. 1.249 de los de Jaime I. (Arch. de la Cor.) 
(2) «Quod nos Jacobus etc. Damus et concedimus integram 

licenciam et potestatem vobis fideli nostro Dominico Scotori de Tu-
rolio dividendi dandi et asignandi populatoribus terre nostre al-
deam illam que quondam nominatur Aguncito de Castello cum om
nibus terminis et pertinenciis suis que est in termino Turoly ut 
eam habeant et populent ad forum et consuetudinem aliorum aldea-
rum Turoly sicut novam populationem et nunquam hactenus po-
pulatam et divisionem et assignationem quam inde feceritis habi-
mus nos et nostris ratas perpetuo atque firmas. Datum Barchinone 
III Kal. Dec. anno Dom. MCCL septimo». (Reg. 9, fol, 51). 
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las aldeas sobre los gastos que originaba la repoblación: Te
ruel debía pagar una parte y aquellas tres. (I) Sabemos tam
bién por referencia de algunos originales (2) que las aldeas 
consiguieron la percepción de las primicias para la edificación 
de sus iglesias respectivas. 

En el extenso territorio asignado 4 Teruel se incluyeron lu
gares que quizás habían sido siempre independientes, al par 
que gozado de fuero y jurisdicción propia. La antigua y popu
losa villa de Mosqueruela tenía fuero desde fecha incierta; en 
la recopilación de fueros de Albarracín se insertaron muchas 
de sus leyes juntamente con las de Teruel (3). Naturalmente, 
que no podía doblar su cerviz hasta el extremo de quedar re
ducida á simple aldea; consiguió quedar más bien como herma
na que como súbdita de la capital, pues sabido es que la Co
munidad se llamó de Teruel y villa de Mosqueruela. Permane
cía como despoblada en 1232: Jaime 1 expidió poderes al con
cejo de Teruel para elegir seis ó siete prohombres encarga
dos de dividir los términos y poblarlos de las personas que qui
sieran, con tal de que fueran fieles al real servicio; y junto con 
Mosqueruela se engrosó además la Comunidad con los lugares 
de Valdelinares, Peñacalva, Atorella, Almanza, Turriles, Ca-

(I) «Jac. est Fidelibus suis universis hominibus omnium aldea-
rum Turoly. Salutem et gratiam. Mandamus vobis firmiter et volu-
mus quod observetis semper decetero inviolabiliter omnes conven
ciones et composiciones quas habetis et fecistis cum universitate 
hominium concily de Turolio videlicet quod in omnibus missionibus 
que fient racione populacionum quas homines ville Turoly facient 
de quibusdam locis que sunt ad populandum in terminis Turoly 
ponatis vos tres partes et ipsi solvant inde et ponant quartam par
te. Et non contraveniatis nec aliqua contravenire permitatis aliqua 
ratione vel causa. Preterea volumus et statuimus quod illi ex vobis 
eligetis quolibet anno quod juratis teneant officium juratorum per 
totum illum annuum in quo electum fuerint et de ipso officio uçan-
tur bene et fideliter sic quod non possint indi se aliquatenus excu
sare. Dantes vobis licenciam et plenum posse ad compellendum 
ipsos inde. Datum in Montepesulano VIII idus Madii anno dom. 
MCCLX secundo». (Reg, 12, fol. 41 vto). Esta última disposición 
fué objeto de un Decreto especial al día siguiente.